
Kostenpflichtige Informationen über Ausschreibungen aus dem Ausland 

Nordeuropa 

Dänemark (Næstved) (kostenpflichtig) 

Prækvalifikation - Totalrådgivning ved etablering af biomassefyret kraftvarmeværk 

Verfahrensart: Nicht offenes Verfahren 

Termin: 06.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Finnland (Varkaus) (kostenpflichtig) 

Varkauden uuden uimahallin suunnittelu 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Litauen (Jonava) (kostenpflichtig) 

Jonavos rajono melioracijos griovių ir upelių remonto darbų techninė priežiūra 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Litauen (Panevėžys) (kostenpflichtig) 

Projekto „Stasio Eidrigevičiaus menų centras. Kino teatro pastato (Respublikos g. 40, Panevėžyje) 

rekonstravimas“ techninio projekto parengimo ir projekto vykdymo priežiūros paslaugos 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Lettland (Stopiņu novads) (kostenpflichtig) 

Būvuzraudzības darbi sadzīves atkritumu poligona “Getliņi” infrastruktūras attīstības darbiem 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Lettland (Mārupes novads) (kostenpflichtig) 

Projektēšanas un autoruzraudzības pakalpojumu saņemšana 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Lettland (Jūrmala) (kostenpflichtig) 

Dzintaru koncertzāles attīstība 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Termin: 28.09.2018 Abgabetermin 

Weitere Informationen 

Schweden (Vänersborg) (kostenpflichtig) 

Västfastigheter - Ramavtal 2018 Obligatorisk ventilationskontroll 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295300
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295206
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295226
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295263
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295230
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295249
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295331


Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Trollhättan) (kostenpflichtig) 

Tekniska Konsulttjänster 2018 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Borlänge) (kostenpflichtig) 

Miljökonsult entreprenadkontrakt för vägbeläggning, basunderhåll väg och förstärkningsarbeten inom C-, D-, T-, 

och U-län 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Schweden (Örebro) (kostenpflichtig) 

Ramavtal konsulttjänster inom projektledning Bygg, El och/eller VVS 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 11.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Osteuropa 

Bulgarien (Сливен) (kostenpflichtig) 

„Избор на изпълнител за дейностите, обособени в самостоятелни обособени позиции, Обособена позиция 

№ 1 „Изготвяне на доклад за съответствие на инвестиционен проект“ и Обособена позиция № 2: 

„Комплексн 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Brno) (kostenpflichtig) 

Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Horní Bojanovice a v k.ú. Křepice u Hustopečí 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Kuřim) (kostenpflichtig) 

Pracoviště vytloukání forem a regenerace formovací směsi 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 12.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Praha) (kostenpflichtig) 

Komplexní pozemkové úpravy Řendějov, Nová Lhota, Neškaredice, Útěšenovice 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295213
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295294
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295295
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295297
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295251
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295185
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295186


Termin: 09.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Olomouc) (kostenpflichtig) 

Modernizace laboratoří fyziky ve 4.NP budovy PřF UP v Olomouci – Envelopě – koordinátor BOZP II. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Praha 5) (kostenpflichtig) 

Architektonická soutěž o návrh na řešení nové základní školy "Škola Smíchov" 

Verfahrensart: Offener Wettbewerb 

Termin: 04.05.2018 Abgabetermin 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Brno) (kostenpflichtig) 

Přesun provozů a přesun sídla z Okružní 25 do areálu PŠ, Špitálka 6, Brno 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Praha 1) (kostenpflichtig) 

Pasportizace objektů zadavatele 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 03.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Tschechische Republik (Praha 2) (kostenpflichtig) 

Nové prvky pražského mobiliáře - design zastávkového přístřešku a zábradlí 

Verfahrensart: Verhandlungsverfahren 

Termin: 18.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Kroatien (Zagreb) (kostenpflichtig) 

Usluge stručnog građevinskog nadzora građenja nad radovima modernizacije lijevoobalnih savskih nasipa od 

Račinovaca do Nove Gradiške na dionici CS Konjuša – Topola 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Kroatien (Dalj) (kostenpflichtig) 

Pružanje energetske usluge u svrhu poboljšanja energetske učinkovitosti javne rasvjete Općine Erdut 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Kroatien (Zagreb) (kostenpflichtig) 

Usluge stručnog građevinskog nadzora građenja nad radovima modernizacije lijevoobalnih savskih nasipa od 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295193
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295197
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295248
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295262
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295272
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295304
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295183
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295247


Račinovaca do Nove Gradiške na dionici Jaruge – Svilaj 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 28.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Ungarn (Budapest) (kostenpflichtig) 

„Tervezési szerződés kiserőmű létesítésére vonatkozó engedélyezési tervdokumentáció elkészítésére” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 29.03.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Zamość) (kostenpflichtig) 

Kontrola i monitoring realizacji prac związanych z utworzeniem oraz modernizacją cyfrowych baz danych: EGiB 

oraz BDOT500 dla potrzeb realizacji projektu „e-Geodezja ..." 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Rzeszów) (kostenpflichtig) 

Usługa pełnienia funkcji Inżyniera Kontraktu w projekcie Podkarpacki System e-Administracji Publicznej - 2 

(PSeAP-2) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Puławy) (kostenpflichtig) 

Kontrola i monitoring realizacji prac związanych z utworzeniem oraz modernizacją cyfrowych baz danych: EGiB 

dla potrzeb realizacji projektu „e-Geodezja cyfrowy zasób geodezyjny województwa lubelskiego 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Warszawa) (kostenpflichtig) 

Sukcesywne wykonywanie opracowań geodezyjnych 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 26.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Wrocław) (kostenpflichtig) 

04660 Budowa ścieżek rowerowych i ciągów pieszych na Gądowie Małym we Wrocławiu (projekt WBO/2017 nr 

749) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Wrocław) (kostenpflichtig) 

Ewaluacja ex-ante projektu Strategii Rozwoju Województwa Dolnośląskiego 2030 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295303
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295190
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295187
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295189
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295204
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295208
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295215


Termin: 19.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Łódź) (kostenpflichtig) 

ZP/29/2018 - Roboty budowlane mające na celu remont Klinik Instytutu „CZMP” w systemie „zaprojektuj i 

wybuduj”. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Białystok) (kostenpflichtig) 

Modernizacja indywidualnych źródeł energii cieplnej lub elektrycznej w Białymstoku 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Wrocław) (kostenpflichtig) 

Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pod nazwą: Rozbudowa odcinka drogi krajowej nr 36 

Piskorzyna - Wąsosz 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 24.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Łódź) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowej dla przebudowy ulic Jaskrowej na od. od ul. Bzowej do Al. Róż oraz ulicy 

Jaśminowej 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Polen (Bydgoszcz) (kostenpflichtig) 

Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej przebudowy gazociągu n/c z przyłączami gazu w msc. 

Chełmża ul. Toruńska 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Rumänien (Timișoara) (kostenpflichtig) 

Servicii de verificare tehnică de calitate a proiectului — „SF + PT construcție clădire cu destinația creșă în zona 

de Nord” 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 19.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Slowenien (Ljubljana) (kostenpflichtig) 

Izvedba predhodnih arheoloških raziskav na trasi II. tira železniške proge Divača – Koper 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295222
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295250
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295267
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295291
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295308
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295318
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295314


Termin: 17.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Slowenien (Semič) (kostenpflichtig) 

Stalna razstava »narava Bele Krajine« 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Südeuropa 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Contrato, por procedimiento abierto, para los servicios de asistencia técnica para la redacción de proyectos y 

pliegos de estaciones de tratamiento de agua (potable, residual y regenerada) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Servicio para la elaboración de estudios e informes técnicos relativos a la circulación y la gestión de la 

información del Centro de Gestión de Tráfico del Norte 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Sevilla) (kostenpflichtig) 

Redacción del proyecto básico de reforma y ampliación de la ETS de Ingeniería Agronómica 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Logroño) (kostenpflichtig) 

Asistencias técnicas a la dirección facultativa de las obras de reforma integral del IES — Práxedes Mateo 

Sagasta 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 17.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Manises) (kostenpflichtig) 

Servicio de redacción de instrumento de planeamiento urbanístico y territorial del ámbito municipal (Plan general 

estructural y ordenación pormenorizada) de Manises. 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 27.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Santiago de compostela) (kostenpflichtig) 

Servicio redacción EI+IA: VAC Costa Norte,T: A-64-Sanguiñeira (y PC) y puente en la ría de Viveiro 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295235
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295309
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295194
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295200
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295207
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295211
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295212


Termin: 26.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Colmenar Viejo) (kostenpflichtig) 

Servicio de consultoría y asistencia técnica para redacción de proyecto básico y de ejecución estudio de 

seguridad, coordinador de seguridad y salud y salud y Dirección de la Obra Fase 1ª 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Valencia) (kostenpflichtig) 

Redacción proyectos, dirección obras y otros trabajos en la construcción del CEIP Virgen Pobre de Xaló 

(Alacant) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Commissioning management y control de calidad para redacción del proyecto, ejecución de obras y puesta en 

marcha de edificio destinado a CLGD informáticos MINHAFP en Las Rozas-Madrid 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Servicio para la elaboración de estudios e informes técnicos relativos a la circulación y la gestión de la 

información del Centro de Gestión de Tráfico de Pirineos-Valle del Ebro 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Ortuella) (kostenpflichtig) 

Concurso de ideas para reforma integral del edificio casa consistorial, edificio anexo de casa de la juventud y 

urbanización de la Plaza 1º de Mayo 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Contrato, por procedimiento abierto, para servicios de asistencia técnica para la evaluación ambiental de planes 

y proyectos 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Contrato, por procedimiento abierto, para los servicios de asistencia técnica para la redacción de proyectos de 

infraestructuras hidráulicas y aprovechamientos energéticos 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295220
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295232
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295244
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295246
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295257
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295258
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295299


Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 23.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Contrato, por procedimiento abierto, para los servicios de asistencia técnica para el proyecto de construcción del 

tratamiento de caudales aliviados y mejoras medioambientales en la EDAR Sur (término  

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 08.05.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Jumilla) (kostenpflichtig) 

Servicio de toma de muestras, envío, laboratorio y asesoramiento técnico para el control de calidad de aguas 

potables, control de vertidos y depuración gestionado por aguas de Jumilla 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 13.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Servicio para la elaboración de estudios e informes técnicos relativos a la circulación y la gestión de la 

información del Centro de Gestión de Tráfico del Sureste 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Madrid) (kostenpflichtig) 

Servicio para la elaboración de estudios e informes técnicos relativos a la circulación y la gestión de la 

información del Centro de gestión de Tráfico del Noroeste 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 04.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Barcelona) (kostenpflichtig) 

Acuerdo marco de servicios i suministros de elementos de eficiencia energética en el alumbrado público, con 

destino a las entidades locales de Cataluña 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 18.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Spanien (Granada) (kostenpflichtig) 

Dirección facultativa, control de calidad y coordinación de seguridad y salud de la obra de agrupación de vertidos 

y anteproyecto y pliego de bases de EDAR de Huétor Tajar y Villanueva de Mesia (Grana 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 30.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Bolzano) (kostenpflichtig) 

Progettazione definitiva, progettazione esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progetto per il nuovo 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295302
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295305
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295307
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295310
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295313
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295320
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295322


digestore depuratore Bolzano (nr. prat. 0289) 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 10.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Bolzano) (kostenpflichtig) 

AOV/SUA-SF 007/2018 — Collaudo centro bibliotecario «Pascoli-Longon» 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 20.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

Italien (Trapani) (kostenpflichtig) 

Procedura aperta per l'affidamento del servizio di verifica ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs. n. 50/2016 del progetto 

esecutivo dei lavori di realizzazione del servizio di radioterapia ed ampliamento d 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Termin: 16.04.2018 Bewerbungsschluss 

Weitere Informationen 

https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295229
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295238
https://bak-ssl.de/nax/getDetail.php?naxKlMailDetail&id=295329

